
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.279 Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 1342/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2020/435083 de 25 de junho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de SÃO FRANCISCO DO PARÁ, no dia 26/06/2020.

Servidor Objetivo
 LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 

funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria 
de Cerimonial.

Realizar precursora e acompanhar programação ofi cial 
do Governo do Estado no referido município.

SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF51256037249, matrícula funcio-
nal nº 5947235/1, assistente operacional II, lotado Diretoria de 

Gestão de Logística.

Dar apoio logístico as servidoras da Diretoria de 
Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.343/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/464099, de 3 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ITAITUBA/PA, no período de 08 A 10/07/2020.

Servidor Objetivo
JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional 

nº5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I, 
lotação CRGBA.

Dar apoio logístico ao Secretário do Centro Regional 
de Governo do Baixo Amazonas, na Inauguração do 
Hospital Regional do Tapajós, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 560700

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1347/2020-CCG, de 09 de Julho de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 25/06/2020, publicado 
no DOE nº. 34.264, de 26/06/2020,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de AGOSTO de 2020.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5908125/3 ANA PAULA OLIVEIRA DE CARVALHO 07/02/2019 A 
06/02/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

5949399/1 ANGELA CRISTINA RIBEIRO QUIRINO 16/07/2019 A 
15/07/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

5948823/1 ANTÔNIO RIBEIRO DE AVIZ 03/05/2019 A 
02/05/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

80846361/2 BARBARA ARAUJO NUNES 07/02/2019 A 
06/02/2020

05/08/2020 A 
03/09/2020

5950014/1 BRUNO RENATO VALINO SOUZA 01/08/2019 A 
31/07/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

5945672/1 CARLOS ANSELMO FERREIRA GOMES 10/01/2019 A 
09/01/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

5947910/1 CAROLINE ROCHA DA SILVA 08/01/2019 A 
07/01/2020

04/08/2020 A 
02/09/2020

5947859/1 CRISTIANE ANICETO SAMPAIO 01/04/2019 A 
31/03/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

5276837/3 DILTON JOSÉ DE OLIVEIRA 21/07/2019 A 
20/07/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

5947860/1 ELAINE MARLIZE PINTO SOEIRO 01/04/2019 A 
31/03/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

5946428//1 FERNANDA DE QUEIROZ VALLE 07/02/2019 A 
06/02/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

5947391/1 JESSICA SILVA DA CRUZ 20/03/2019 A 
19/03/2020

17/08/2020 A 
15/09/2020

5296153/3 JOSÉ MARTINS NETO 21/07/2019 A 
20/07/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

55589586/3 LINDALVA GONÇALVES DE ARAÚJO LIMA 01/08/2019 A 
31/07/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

5712718/3 LUIZ CARLOS NEVES 21/07/2019 A 
20/07/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

5898930/2 MARCIA ALEIXO DE OLIVEIRA 28/05/2019 a 
27/05/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

6402929/1 MARCLEY MONTEIRO LIMA 17/05/2019 A 
16/05/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

5947330/1 PAULO ANDRÉ DA SILVA COELHO 19/03/2019 A 
18/03/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

5275792/4 PAULO ROBERTO SANTOS GOMES 21/07/2019 A 
20/07/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

5939659/2 PEDRO PAULO FERNANDES DOS SANTOS 02/05/2019 A 
01/05/2020

10/08/2020 A 
08/09/2020

57192434/2 ROBERTO SILVA DA CUNHA 01/07/2019 A 
30/06/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

54196981/2 ROMULO MARCELO FERREIRA NUNES 01/08/2019 A 
31/07/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

4000073/4 ROSANA MARIA DE BRITO MONTEIRO SILVA 17/04/2019 A 
16/04/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

73504028/3 SARAH GEISE VIANA QUEIROZ DOS SANTOS 07/02/2019 A 
06/02/2020

10/08/2020 A 
08/09/2020

57223790/3 STANLEY GOMES FIALHO 01/02/2019 A 
31/01/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

5895787/2 THIAGO CUNHA NOVAES COUTINHO 30/01/2019 A 
29/01/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

5948190/1 THIERRY BADARANE NICOLAU GONÇALVES 12/04/2019 A 
11/04/2020

17/08/2020 A 
15/09/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de Julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 560516

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1.344/2020-CCG, de 09 de Julho de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 25/06/2020, publicado 
no DOE nº. 34.264, de 26/06/2020,
RESOLVE:
ALTERAR, conforme Processo nº. 2020/463830, o período de gozo de férias 
do servidor LINDOMAR MARCO DOS SANTOS, Id. Funcional nº. 5945968/1, 
concedido por meio da Portaria nº. 951/2020-CCG, publicada no DOE Nº. 
34244, de 04/06/2020,  para o período de 09/07/2020 a 06/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de Julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°. 1.345/2020-CCG, de 09 de Julho de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 25/06/2020, publicado 
no DOE nº. 34.264, de 26/06/2020,
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 02/07/2020, o gozo 
de férias da servidora MARIA RAIMUNDA BRITO GOMES JANAÚ, Id. Fun-
cional nº. 3206432/1, concedido por meio da Portaria nº. 962/2020-CCG, 
publicada no DOE Nº. 34256, de 17/06/2020, para gozo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de Julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°. 1.346/2020-CCG, de 09 de Julho de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 25/06/2020, publicado 
no DOE nº. 34.264, de 26/06/2020,
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 02/07/2020, o gozo 
de férias da servidora MARIA REGINA MARTINS CARAMURU, Id. Funcio-
nal nº. 3222250/1, concedido por meio da Portaria nº. 962/2020-CCG, 
publicada no DOE Nº. 34256, de 17/06/2020, para gozo no período de 
09/11/2020 a 07/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de Julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 560509

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 367/2020 – CMG, 10 DE JULHO DE 2020.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício 
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR a servidora ELINE MARIA BOTELHO COUTINHO, CPF nº 
527.990.342-68, MF nº 5910649/2, como GESTORA dos Contratos Admi-
nistrativos fi rmados pela Casa Militar da Governadoria do Estado.
II – A referida servidora desempenhará a função de Gestora concomitante-
mente com as outras atividades de seu cargo ou função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a 


